Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(PESOS)

Instituto Mexicano de Cinematografia

ACTIVO 169,159,624
Activo Circulante 0
Efectivo y Equivalentes 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 169,159,624
Inversiones Financieras a Largo Plazo 48,808,582
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0
Proceso
Bienes Muebles 1,219,861
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 118,987,494
Activos Diferidos 143,687
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

147,849,263
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1,519,880
6,492,980

0
0
0
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0

135,631,252
0
0
0

0
135,631,252
0

o o

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

9,637,971 21,988,903
9,416,318 21,988,903
9,416,318 0
0 21,845,216

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 143,687

221,653 0

0 0

0 0

0 0

221,653 0

0 0

0 0
118,987,041 127,946,470
68,473,754 0
68,473,754 0
0 0

0 0
50,513,287 127,946,470
44,712,852 0
0 127,466,283

0 480,187

0 0
5,800,435 0
0 0

0 0

0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Maria Luisa Gabriela Silvia Novaro Pefialoza

Directora General

_ Elaboré: Lic. Juan Francisco Torres Hernandez
Director de Finanzas Evaluacién y Rendicién de Cuentas
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Paginalde1




